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Znane przyrządy do .golenia mają tę
niedogodność, że po goleniu, przed my¬
ciem poszczególne części muszą być
z przyrządu wyjmowane. Wynalazek ni¬
niejszy usuwa tę niedogodność, ponieważ
pozwala na •rozkładanie poszczególnych
części przyrządu bez ich wyjmowania.

Przyrząd według wynalazku posiada
dwie płytki ortaiz pochewkę z nożykiem,
umieszczoną między tymi płytkami, przy
czym płytki i pochewka są połączone na
bokach krótszych zawiasami. Płytka ze¬
wnętrzna, to znaczy stykająca się z po¬
wierzchnią goloną, posiada brzegi proste
oraz śrubkę i w środku, druga zaś płyLka
wewnętrzna posiada brzegi podłużne uzę¬
bione oraz otwór, przez który przechodzi

koniec rękojeści przy wkręcaniu jej na
śrubkę.

Wskutek połączenia wspomnianych pły¬
tek i pochewki z włożonym do niej noży¬
kiem, części przyrządu nie muszą być wyj¬
mowane.

Na rysunku fig. 1 przedstawia przekrój
przyrządu według wynalazku, fig. 2 — wi¬
dok przyrządu od strony rękojeści z płyt¬
kami a i b oraz z pochewką d, połączoną
z -płytkami zawiasą c, fig. 3 — osobno po¬
chewkę, do której wkłada się nożyk, przy
czym występ sprężysty e wpada do otwo¬
ru nożyka. Nożyk opiera się swoim brze¬
giem o dwa zagięcia / i, dzięki swej sprę¬
żystości, ściśle przylega do ścianek po¬
chewki nieco wygiętej cylindrycznie. Obie
płytki posiadają wgłębienia g, g', w któ-



rych mieści się pochewka po złożeniu pły¬
tek, wskutek czego nie przeszkadza orna
w dociskaniu nożyka przy wkręcaniu ręko¬
jeści h na gwint i. Płytka a posiada po obu
stronach śruby i dwa czopki k, k', z któ¬
rych czopek k' jest wzdłuż do połowy spi¬
łowany w celu umożliwienia przylegania
do niego występu e pochewki. W razie, je¬
żeli szerokość występu e równa się śred¬
nicy otworu nożyka, czopek kJ może być
zupełnlie usunięty, gdvż Wtedy występ e
wystarczy sam do utrzymywania nożyka
we właściwym położeniu.

Rękojeść h jest połączona z płytką h
tak, że może się w niej luźno obracać,
w celu wkręcania jej na śrubę i. Jak uwi¬
doczniono na fig. 1, koniec gómy rękoje¬
ści jest węższy i tworzy szyjkę, która jest
wkładana w otwór tulejki n na płytce b.
Brzegi szyjki po włożeniu do> otworu tu¬
lę iki n zostaią odgięte na boki tak, że two¬
rzą one kołnierz, jak uwidoczniono na ry¬
sunku- Można też zastosować szyjkę z go¬
towym kołnierzem, winna ona wtedy jed¬
nak stanowić osobną część połączoną z rę¬
kojeścią za pomocą śruby.

Szyjka taka może mieć otwór na wylot,
z obu końców nagwintowany, pirzy czym
koniec dolny tej s'zviki musi bvć nakrę¬
cany na śrubę, wystającą z płasko obcię¬
tego końca rękoieści, górny zaś koniec
służy do nakręcania na śrubę i. Średnica
końca rękojeści przy śrubie winna być
większa od średnicy otworu tulejki n. Szyj -
ka w swej cieńszej części winna być dłuż¬
sza od głębokości odpowiadającego jej
otworu tulejki, aby dawała się suwać
wzdłuż tego otworu i ewentualnie pochylać
się na boki. Na wtolnym miejscu pomiędzy
szyjką a częścią rozszerzoną otworu tulej¬
ki n umieszczona jest sprężyna spiralna
dociągająca rękojeść do tulejki n i zapo¬
biegająca luźnemu poruszaniu się rękoje¬
ści. Sprężyna ta może być umieszczona
również z. drugiej strony tulejki n, na dol¬

nym końcu szyjki rękojeści h. Dla zapo¬
bieżenia odkręcaniu się szyjki w rękojeści
h, przebita jest ona razem ze śrubą w rę¬
kojeści sztyftem, który można wkładać
przez otwór wywiercony w tulejce n płyt¬
ki h. Jedna ścianka pochewki jest nieco
krótsza od drugiej w celu ułatwienia wkła¬
dania do pochewki tej nożyka. Płytka 6
posiada z boku, od strony zawiasy, występ /
z końcem zagiętym m, przy czym występ
ten ogranicza otwieranie płytek względem
siebie najwyżej o 180°, zagięty zaś ko¬
niec m pozwala pochewce z. nożykiem na
odchylanie się od płytki b najwyżej o 90°,
analogiczny zaś koniec płytki a pozwala
na takież najwyżej odchylanie się pochew¬
ki względem tej płytki, czyli w rezultacie
obie płytki rozchylą się wzajemnie o 180°
i trzymać będą pochewkę z nożykiem
względem siebie pod kątem 90°. Rozchyla¬
nie się to jest ułatwiane za pomocą sprę¬
żynki spiralnej, umieszczonej w. środku za¬
wiasy na jej ośce, między występami skraj¬
nymi płytek a i b, przy czym jeden koniec
sprężynki opiera się o płytkę a, a drugi
o płytkę 6, zmuszając je do samoczynne¬
go roztwierania się.'

Występ e pochewki może mieć dowol¬
ny kształt, np. kształt guzika, dopasowa¬
nego dokładnie do otworu nożyka i dają¬
cego się odchylać przez naciskanie pal¬
cem w celu wyjęcia nożyka.

W przyrządzie według wynalazku mo¬
że być użyta również pochewka, przed¬
stawiona na fig. 4, to znaczy, dłuższa
i węższa od poprzedniej i zaopatrzona
w zagięcia p, p', umieszczone po jej bo¬
kach i obejmujące nożyk. Pochewka ta po¬
siada otwjiry o, znajdujące się naprzeciw
otworów skrajnych nożyka i posiadające
brzegi zagięte w celu ustalenia nożyka
względem pochewki. Płytka b posiada w
tym . przypadku, w celu umieszczenia po¬
chewki, wgłębienie g, które przechodzi
przez całą długość płytki b.
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Zastrzeżenia patentowe.

1. Przyrząd do golenia, posiadajacy
płytki zewnętrzną i wewnętrzną, międizy
którymi umieszcza się nożyk i które są
połączone zawiasą, znamienny tym, że po¬
siada pochewkę (d) do nożyka, umieszczo¬
ną między wspomnianymi płytkami na za¬
wiasie oraz występ (I) z końcem zagiętym
(m), umieszczony na jednej z płylek (a,
b), lulb dwa takie występy, umieszczone
po jednym na każdej płytce, służące do
ograniczania kąta rozchylania się płytek
do 180° oraz ustalania pochewki z noży¬
kiem względem płytek o kąt do 90°, przy
czym płytki te są zaopatrzone we wgłębie¬
nia (g> źV» w których mieści się pochewka
po dociśnięciu nożyka między nimi.

2. Przyrząd do golenia według zastrz. 1,
posiadający jedną z płytek, zaopatrzoną
w śrubę, znamienny tym, że posiada ręko¬
jeść (h) osadzoną stale na drugiej ze
wspomnianych płytek tak, że może się luź¬
no obracać wokoło swej osi i Wkręcać na
śrubę drugiej płytki.

3. Przyrząd według zastrz. 1 i 2, zna¬
mienny tym, że pochewka (d) jest zaopa¬
trzona w występ sprężysty (e), który wcho¬

dzi do najbliższego względem zawiasy
oLworu nożyka i służy do przytrzymywa¬
nia nożyka w pochewce.

4. Przyrząd według zastrz. 1—3, zna¬
mienny tym, że posiada sprężynę spiral¬
ną umieszczoną na ośce zawiasy w ten
sposób, że opiera się ona jednym końcem
o płytkę zewnętrzną (a) a drugim końcem
o płytkę wewnętrzną (b), wskutek czego
płytki te roztwierają się samoczynnie.

5. Przyrząd według zastrz. 1—4, zna¬
mienny tym, że posiada tulejkę (n), w któ¬
rej osadzona jest rękojeść (h) tak, że mo¬
że wzdłuż niej luźno poruszać się oraz
sprężynę, dociskającą rękojeść do tej tu¬
lejki.

6. Odmiana przyrządu według zastrz.
1—5, znamienna tym, że przyrząd posiada
pochewkę o długości równej w przybliże¬
niu długości płytek, zaopatrzoną w zagię¬
cia (p, p'), umieszczone na jej końcach,
oraz w otwory (o) z zagiętymi brzegami,
znajdujące się naprzeciw skrajnych otwo¬
rów nożyka, przy czym wspomniane zagię¬
cia i brzegi zagięte) otworów służą do przy¬
trzymywania nożyka w pochewce po roz¬
warciu płytek.

Kazimierz Prószyński
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